第 R3 回日ク発 第 278号

令和 3年 12月 15日

各都道府県協会・連盟

会長・正会員・事務局長 各 位

一般社団法人 日本クレー射撃協会

強化委員長 高 橋 義 博

（※公 印 省 略）

第二回ワールドカップ派遣予選会の実施について

時下 益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

日頃はクレー射撃の普及、振興、競技力の向上にご協力頂き、誠にありがとうございます。

さて、私ども強化委員会は、2022 年開催のワールドカップへの選手派遣に関して、下記の予選会

を実施し、派遣選手を選考することと致しました。この度は、その第二回として、ワールドカッ

プペルー大会（2022 年 3 月開催予定）ワールドカップイタリア大会（2022 年 4月開催予定)とワ

ールドカップアゼルバイジャン大会（2022年 5月開催予定）の 3大会への派遣選手選考を目的と

した予選会を同時開催致します。

各位におかれましては、所属会員へ予選会実施等の周知について、ご協力下さるよう宜しくお

願い致します。

記

― 予 選 要 項 ―

１．派遣対象大会

①ISSF ワールドカップ・ショットガン リマ大会（ペルー）

・開催場所 ： ペルー共和国 リマ

・開催期間 ： 2022 年 3 月 27 日～4 月 7 日（現地開催期間）

・派遣日程 ： 未定（ISSF による開催詳細が未発表のため）

 ②ISSF ワールドカップ・ショットガン ロナト大会（イタリア）

 ・開催場所 ： イタリア共和国 ロナト

 ・開催期間 ： 2022 年 4 月 19 日～30 日（現地開催期間）

 ・派遣日程 ： 未定（ISSF による開催詳細が未発表のため）

 ③ISSF ワールドカップ・ショットガン バクー大会（アゼルバイジャン）

 ・開催場所 ： アゼルバイジャン共和国 バクー

 ・開催期間 ： 2022 年 5 月 27 日～ 6 月 9 日（現地開催期間）

 ・派遣日程 ： 未定（ISSF による開催詳細が未発表のため）

２．予選会日程 （ご注意：予選会 3回とも開催場所が異なります）

◆ 第一回予選会 ： 公開練習日 2021年 1 月 14 日(金)

予選初日 2022年 1 月 15 日(土)（75 個撃ち）

予選 2 日目 2022 年 1 月 16 日(日)（50 個撃ち）

    ※於：岡山県クレー射撃場

◆ 第二回予選会 ： 公開練習日 2022 年 1 月 28 日(金)

予選初日 2022 年 1 月 29 日(土)（75 個撃ち）

予選 2 日目 2022 年 1 月 30 日(日)（50 個撃ち）

 ※於：福岡県総合射撃場

◆ 第三回予選会 ： 公開練習日 2022 年 2 月 18 日(金)

予選初日 2022 年 2 月 19 日(土)（75 個撃ち）

予選 2 日目 2022 年 2 月 20 日(日)（50 個撃ち）

 ※於：神奈川県立伊勢原射撃場

 (重要な点)

  ・2月開催のワールドカップ ラバト大会に派遣出場する選手は、上記の第三回予選会に日程

上参加できない可能性がありますので、代わりにワールドカップ ラバト大会の成績を当該

予選会の結果として判定しますので、ラバト大会に参加する選手は、第 3回予選会の参加費

用は必要ありません。（※例外的に 12月 25日～26日の予選会で 120点以上の得点をあげた

選手の申込金は\56 ,000となります）

３．予選実施会場

  〇岡山県クレー射撃場

（住 所）〒709-2134 岡山県岡山市北区御津下田 629

（電 話）086-724-5590

  〇福岡県立総合射撃場

（住 所）〒818-0001 福岡県筑紫野市大字柚須原 223−25

（電 話）092-924-6996

〇神奈川県立伊勢原射撃場

（住 所）〒259-1141 神奈川県伊勢原市上粕屋 2380

（電 話）0463-92-7882

４．派遣選手の選考方法と派遣基準点

① 今回の予選会は、125 個撃ちを計 3回実施しますが、いずれかの予選会のうちで“派遣

基準点（下記）”少なくとも１回クリアした選手を 3大会（W 杯ペルー／W 杯イタリア／W杯

アゼルバイジャン）へ派遣します。

② 派遣基準点は、120 点/125 個撃ちとします。

※但し、120 点以上の得点を挙げた場合、36 歳以上の選手は派遣しますが、強化指定選手

の認定はしません。

５．選定された派遣選手について

本予選会を経て派遣選手となった選手は次の項目を了承したものとみなします。

派遣に際しては、日本代表として、また日本クレー射撃協会の代表としての品位と自覚を持

つ選手であること。（本会作成の誓約書に署名していただきます）

６. 強化指定選手（戸口翔太郎選手／スキート男子種目）のワールドカップへの派遣について

  （一社）日本クレー射撃協会より認定された強化指定選手は、先に発表した「2024 パリオリ

ンピック強化指定選手/強化育成選手について」（2021 年 11月 4 日付）に従い、予選会を経

ずワールドカップの各大会に派遣します。現在、戸口翔太郎選手（埼玉県）が、去る 2021 年

10 月 7 日開催の「学生育成クラス入替戦（国際ジュリー及び国際レフリー立ち合い実施）」

にて 120点を撃ったことにより、強化指定選手に認定されていますのでこれに従います。

７．参加手続き

① 参加希望者は、所定の申込書に必要事項を記載の上、当協会本部事務局へ申込書を

FAX（本部事務局：０３−６８０４−３９７１）して下さい。

② 令和 4年 1月 5日(水)１３時に参加申込を締め切ります。

③ 参加料：２８，０００円×３回＝８４，０００円

④ 銀行振込送金先

銀行・支店名：三井住友銀行 渋谷駅前支店

    口 座 名：一般社団法人日本クレー射撃協会 本部事業口

   口座番 号：普通預金 １６８３２５０

※ゆうちょ銀行もお取り扱いいたします

ゆうちょ銀行振込送金先

ⅰ. 他銀行等からの振込先口座先

     店名（店番）：０一九（ゼロイチキユウ）店（019）

     預 金 種 目 ：当座 口 座 番 号 ：0364233

ⅱ. ゆうちょ銀行払込取扱票（青）による振込先

     口座記号番号 ：00130-7-364233

     加入者名（口座名称）：一般社団法人日本クレー射撃協会

     通信欄に「派遣予選会申込金」とご記入下さい。

⑤  参加キャンセルによる返金および権利譲渡はできません。

８．その他留意事項

① 本予選会は、ランキングや段級位などの選考対象と致します。

② 派遣費用は協会負担となります。

③ 上述の通り、本予選会にて派遣基準点（120 点）をクリアしても、36 歳以上の選手は

強化指定選手の認定はありません。

④ コロナによる開催国での延期や中止、日本政府の渡航規制等があった場合は派遣を中

止しますが、中止になった場合は他の大会への派遣や返金はありませんので、予めご

理解の上参加願います。

⑤ １回目の参加をされて、２回目以降参加しなくても返金は致しません。逆も同様と致し

ます。

⑥ １回目参加できず、２回目以降の参加も可能と致します。

⑦ 公開練習は、９時開始から１５時撃ち止めと致します。

⑧ 初日終了後、練習はできませんが２日目終了後は練習可能です。

⑨ コロナ対策は、別に定める内容を各選手確実に順守願います。

⑩ ユニフォームは『ドレスコード』を適用します。ISSF ルール（2017 年版）条項番号

4.4 を遵守して下さい。

⑪ 自己所有の銃器での参加に限る。銃器・装弾は各自持参、管理すること。運搬・保管

   に関しては日本の法令（銃砲刀剣類所持等取締法）に従って行うこと。尚、荷物等の

管理については、各自で行って下さい。

⑫ 銃砲所持許可証及び火薬類譲受許可証は必ず競技会場に携帯して下さい。

⑬ 主催者は傷害補償責任を一切負いません。参加者は、健康保険証を携帯・持参して下さい。

⑭ 参加者は、（公財）スポーツ安全協会等の傷害保険に各自加入することを推奨します。

≪125個撃ち競技≫

  段級位対象    ※ランキング、ストレート賞・3Ａ賞は対象外

段級位 点 数（％） ランキング 段級位 点 数（％） ランキング

10段 125 点（100％） AAA 4段 117 点（94％） AA

9段 123 点（99％） AAA 3段 116 点（93％） AA

8段 122 点（98％） AAA 2段 115 点（92％） A

7段 121 点（97％） AAA 初段 112 点（90％） A

6段 120 点（96％） AAA ― 111～100 点 B

5段 118 点（95％） AA ― 99 点以下 C

以上